

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 217167 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Kalunga SA ST SCN Quadra 6 Blocos A, B e C,0 Asa Norte Brasilia-DF	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  Nº 217167 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	  <b>5323 0343 2838 1101 4614 5500 1000 2171 6716 3037 8133</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizada.
NATUREZA DA OPERAÇÃO SAIDA DE VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353230015675071 30/03/2023 18:56:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0750541800419	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 43.283.811/0146-14 NF-E

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL Hiran Manuel Goncalves da Silva		CNPJ / CPF 149.971.692-34		DATA DE EMISSÃO 30/03/2023
ENDEREÇO Av Santos Dumont , 2289 Avenida Gabinete Parla		BAIRRO / DISTRITO Sao Francisco		CEP 69305-105
MUNICÍPIO Boa Vista		FONE / FAX 3224-2832	UF RR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
				DT SAÍDA / ENT
				HR SAÍDA / ENT.

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 657,10	VALOR DO ICMS 46,01	BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOT. DOS PRODUTOS 657,10
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 657,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO	9	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 3,650	PESO LÍQUIDO 3,650	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
174701	Caneta hidrografica F.Pen 0,4mm az escuro FPBAEZF	96082000	000	6108	PT	1	6,10	6,10	6,10	0,43	7,00
174703	Caneta hidrografica F.Pen 0,4mm carmim FPBCMZF Fab	96082000	000	6108	PT	1	6,10	6,10	6,10	0,43	7,00
174711	Caneta hidrografica F.Pen 0,4mm vinho FPBVNZF Fabe	96082000	000	6108	PT	1	6,10	6,10	6,10	0,43	7,00
534879	Papel de seda 48x60cm preto Moopel PT 100 FL	48025499	000	6108	PT	1	27,50	27,50	27,50	1,93	7,00
549242	Aromatizador de ambiente Home Spa cravo e canela 8	33074900	000	6108	CX	1	39,90	39,90	39,90	2,79	7,00
666055	Suporte pSmartphone pocket branco 10170091 Waleu U	39261000	000	6108	UN	2	10,00	20,00	20,00	1,40	7,00
668800	Saco caba adesivada transparente 10x15cm 051716 Cr	39232910	000	6108	PT	1	14,80	14,80	14,80	1,04	7,00
668803	Saco caba adesivada transparente 22x30cm 051728 Cr	39232910	000	6108	PT	1	51,00	51,00	51,00	3,57	7,00
669128	Sacola kraft horizontal 28x38x12cm 14000447 Cromus	48194000	000	6108	PT	2	37,10	74,20	74,20	5,19	7,00
784899	Caixa para presente PP15x15x7cm preto Kawagraf PT	48192000	000	6108	PT	11	37,40	411,40	411,40	28,80	7,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

Nova Razao Social: Kalunga SA Val Aprox Tributos: R\$ 224,14 (34%) Fonte: IBPT Trocas em ate 7 dias somente por defeito	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2303-43.283.811/0146-14-55-001-000.217.167-163.037.813-3	217167	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	217167	30/03/2023 18:56:00-03:00		657,10

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0146-14	Kalunga SA	0750541800419	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
149.971.692-34	Hiran Manuel Goncalves da Silva		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída		osieozj9Gxs5inAHa0sGYG32HIY=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353230015675071	30/03/2023 às 18:56:05-03:00	30/03/2023 às 18:57:16



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2303-43.283.811/0146-14-55-001-000.217.167-163.037.813-3	217167	4.00

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Caneta hidrografica F.Pen 0,4mm az escuro FPBAEZF Faber-Castell PT 1 UN	1,0000	PT	6,10

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
174701	96082000	1902800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891360644118	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891360644118	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,1000000000	6,1000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
6,10	7,0000	0,43
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,10	1,6500	0,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,10	7,6000	0,46

2	Caneta hidrografica F.Pen 0,4mm carmim FPBCMZF Faber-Castell PT 1 UN	1,0000	PT	6,10
---	--	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
174703	96082000	1902800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891360644132	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891360644132	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,1000000000	6,1000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
6,10	7,0000	0,43
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,10	1,6500	0,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,10	7,6000	0,46

3	Caneta hidrografica F.Pen 0,4mm vinho FPBVNZF Faber-Castell PT 1 UN	1,0000	PT	6,10
---	---	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
174711	96082000	1902800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891360644156	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891360644156	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,1000000000	6,1000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
6,10	7,0000	0,43
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,10	1,6500	0,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,10	7,6000	0,46

4	Papel de seda 48x60cm preto Moopel PT 100 FL	1,0000	PT	27,50
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
534879	48025499	1900800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898432536203	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898432536203	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
27,5000000000	27,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
27,50	7,0000	1,93
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
27,50	1,6500	0,45

COFINS

CST
-----

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
27,50	7,6000	2,09

5	Aromatizador de ambiente Home Spa cravo e canela 833 Fator 5 CX 1 UN	1,0000	CX	39,90
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
549242	33074900	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898907349505	CX	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898907349505	CX	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
39,9000000000	39,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
39,90	7,0000	2,79
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
39,90	1,6500	0,66

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor

39,90	7,6000	3,03
-------	--------	------

6	Suporte pSmartphone pocket branco 10170091 Waleu UN 1 UN	2,0000	UN	20,00
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
666055	39261000	1900400
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897294418498	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897294418498	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
10,0000000000	10,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
20,00	7,0000	1,40
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
20,00	1,6500	0,33

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
20,00	7,6000	1,52



7	Saco caba adesivada transparente 10x15cm 051716 Cromus PT 100 UN	1,0000	PT	14,80
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
668800	39232910	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7899345649493	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7899345649493	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
14,8000000000	14,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
14,80	7,0000	1,04
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
14,80	1,6500	0,24

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
14,80	7,6000	1,12

8	Saco caba adesivada transparente 22x30cm 051728 Cromus PT 100 UN	1,0000	PT	51,00
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
668803	39232910	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7899345649738	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7899345649738	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
51,0000000000	51,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
51,00	7,0000	3,57
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
51,00	1,6500	0,84

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
51,00	7,6000	3,88

9	Sacola kraft horizontal 28x38x12cm 14000447 Cromus PT 10 UN	2,0000	PT	74,20
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
669128	48194000	

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7909107769281	PT	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7909107769281	PT	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
37,1000000000	37,1000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
74,20	7,0000	5,19
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
74,20	1,6500	1,22

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
74,20	7,6000	5,64

10	Caixa para presente PP15x15x7cm preto Kawagraf PT 1 UN	11,0000	PT	411,40
----	--	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
784899	48192000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898659821236	PT	11,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898659821236	PT	11,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
37,4000000000	37,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
411,40	7,0000	28,80
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
411,40	1,6500	6,79

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
411,40	7,6000	31,27